**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère <1543-1623>

Mogvntiæ, 1617

Cap. 22. De superbiæ speciebus ac filiabus,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](#)

referendo actu vel habitu infera tamen exclusis à tali complacencia iis quibus Dei perfectioni derogatur: qualia sunt, velle seu desiderare excellentiam habere à se, aut id ipsum existimari ab aliis, aut dolere de contrario, aut etiam impie se preferre aut à quaerare Deo. In secundo genere vero, cum quis desiderat excellere præ aliis sine cuiusquam contemplatione aut infamia, aliaque notabili iniuria. In tertio demum genere, cum quis desiderat excellentiam immeritam, non tamen contra voluntatem Dei: ut faceret ille qui excellentiam suam sic appetaret, ut eius causa mortaliter peccare potius (quod est contra Dei voluntatem) quam ab eadem excellentia excidere. Addit D. Thomas in sequen. art. sexto, superbia messe grauiissimum peccatorum, non quidem quod nullum detur grauius: nam odiu Dei esse illa grauius, dubium non est. Sed quod pertineat ad genus peccatorum grauiissimum, *cum fuerit completa*, excludens omnem humilitatem & subiectiōm: prout contingit cum quis tantopere effert se ut ne quidem Deo & legi diuinæ velit esse subiectus: prout contingit diabolus, & nonnullis pessimis hominibus, qui ex amore peruersæ excellentiæ affectantes liberi plane, sive, iuris omnino esse, suam voluntatem auerunt à Dei subiectiōne & obediēt atq; regimine: tanquam nolentes illum habere superiorē & rectōrem. Quod etiam ipsis interdum contingit ex ira, vel odio in Deum. In ceteris autem superbia cenletur incompleta hoc nomine, quod quasi dñi ipsi volunt manere Deo subiecti, retineant aliquid humilitatis: hacque ratione superbia potest capax esse illius levitatis, ex qua diximus ipsam à mortali exculari: non item priore illa: quam patet esse non posse absque graui Dei in iuria. Remedia contra tale pernicioſissimum peccatum iam alias tradidimus: vt & rationem exercendi humilitatem saluberrimam virtutem: nempe in lib. 2. præced. num. 175. & aliquot sequentibus.

C A P . XXII.

De superbia species ac filiabus.

S V M M A R I A .

- 208 Superbia species quatuor.
- 209 Eiusdem filie duodecim.
- 210 Quid sit presumptio humilitati opposita, & in quibus casibus sit peccatum mortale.
- 211 Quid sit ambitio, & quando ea iudicari debeat peccatum esse mortale.
- 212 Quid sit vanæ gloria: & casus in quibus peccatum est mortale.
- 213 Quid sit hypocrisis, & quando peccatum sit mortale.
- 214 Quid sit iactantia, & quando sit peccatum mortale.
- 215 Quid sit pertinacia, & quando peccatum sit mortale.
- 216 Quid sit curiositas, & quibus modis ea contingat, & sit peccatum mortale.